
„Jedyny, który jest sam” – wystawa prac Marcina Jedlikowskiego
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W Van Rij Gallery przy ul. Morsztynowskiej od 4 października do 1 listopada będzie można oglądać prace

Marcina Jedlikowskiego. Wernisaż wystawy „Jedyny, który jest sam” odbywa się dziś, 4 października o

godz. 18.00.

Praktyka artystyczna Marcina Jedlikowskiego wykracza poza klasyczne pojmowanie prawdy,

dobra i piękna. Analizuje je za pomocą mediów cyfrowych i malarskich, przesuwając

ograniczające atrybucje. Malarz eksperymentuje z nimi, a my możemy obserwować tego skutki.

Wyłapanie emocji w dziele możliwe jest dzięki intertekstualności, w tym przypadku tekstami są

prace malarskie. Zestawione ze sobą tworzą żywą tkankę, w której jest miejsce na wiele, ale

przede wszystkim rozwija się tam pełnia, która staje się zaczynem hiperrzeczywistości.

Marcin Jedlikowski to współczesny polski artysta, specjalizujący się w malarstwie. Absolwent

Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. Jego prace są głęboko zakorzenione w kontekście kryzysu

informacyjnego, który panuje w dobie Internetu. Skupiając się na krzyżowaniu malarstwa,

grafiki komputerowej i swobody gestu charakterystycznego dla graffiti, Jedlikowski balansuje

między abstrakcją a figuracją. Jego prace eksplorują stworzenie groteskowych, pozornie

improwizowanych form, które stanowią zwodnicze odzwierciedlenie otoczenia, w którym artysta

funkcjonuje.

Zamiast odnosić się do dosłownej struktury miejskiej czy kraju, spojrzenie artysty skierowane

jest na bańkę informacyjną, którą tworzy. Bańka ta cechuje się obecnością fałszywych

informacji i niepewnych danych, kształtując tożsamość i perspektywę artysty bardziej niż

zewnętrzny świat. Angażując się w eksperymentalny nurt świadomości, Jedlikowski pozwala,

aby obrazy i znaczenia się przeplatały. W ten sposób konstruuje różne formy biomorficzne,

oscylujące na granicy kultury pop i surrealizmu. Te kształty tworzą alternatywną narrację, która

stawia wyzwanie ustalonej hierarchii, oferując unikalną perspektywę na złożoność

współczesnego istnienia.

Kuratorem wystawy jest Jakub Pojda. Dodatkowe informacje na stronie galerii.

Miejsce: Van Rij Gallery, ul. Morsztynowska 1 w Krakowie

Godziny: poniedziałek–piątek 10.00-18.00, sobota 10.00–15.00
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